[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Мышкин
01.11.2024                                                                                                                 № 316
	О проведении аукциона на право размещения нестационарного
торгового объекта

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области, на основании постановления Администрации городского поселения Мышкин от 11.07.2024 №167 «Об утверждении Порядка проведения торгов на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Мышкин»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион в электронной форме открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене на право размещения нестационарного торгового объекта и заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта (торговый павильон) площадью 21 кв. м, расположенного по адресу: г. Мышкин, ул. Успенская у дома № 23.
Специализация нестационарного торгового объекта: продовольственные товары (без реализации табачных изделий).
2. Установить:
- начальный размер платы на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского поселения Мышкин 70734 (семьдесят тысяч семьсот тридцать четыре) рубля 20 копеек,
- величину задатка 7073 (семь тысяч семьдесят три) рубля 42 копейки - 50% (пятьдесят процентов) от цены за первый год размещения нестационарного торгового объекта,
 - срок действия договора, заключаемого по итогам аукциона, согласно утвержденной постановлением Администрации городского поселения Мышкин от 11.07.2024 №167 форме, на право размещения нестационарного торгового объекта 5 лет.
3. Разместить на официальном сайте городского поселения Мышкин www.gorodmyshkin.ru   в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» извещение о проведении аукциона в течение двух рабочих дней с даты размещения извещения о проведении аукциона на сайте оператора электронной площадки.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава городского поселения Мышкин                                                         В.А. Крылов